

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA**

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 31/2021 - PE

**CNPJ: 10.485.444/0001-18
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC**

**Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 19/05/2021**

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de produtos de uso e consumo, médico e de enfermagem para aquisição futura destinada a rede de atenção primária em saúde do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Junho de 2021, às 08:15 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2021, Licitação nº 31/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6233 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agulha descartável 13 x 3,8. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades. Apresentar registro na ANVISA e certificado do INMETRO. Validade de 02 anos a partir da data de entrega.	CX	50,00	SR MOD	0,0000	14,7612	738,06
7	Agulha gengival descartável 30G - curta. Cânula em aço inoxidável, siliconizada, atóxica e alogênica. Bisel trifacetado. Possuir registro na ANVISA.CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10,00	DECONJET	0,0000	46,239	462,39
10	Bobina grau cirúrgico para esterilização 05cm x 100m, isento de alvejante. Possuir registro na ANVISA. Validade de no mínimo 12 meses da data de emissão da nota fiscal.	RL	30,00	HOSPFLEX	0,0000	29,5433	886,30
11	Bobina grau cirúrgico para esterilização 15cm x 100m, isento de alvejante. Possuir registro na ANVISA. Validade de no mínimo 12 meses da data de emissão da nota fiscal.	RL	20,00	HOSPFLEX	0,0000	84,59	1.691,80
20	Coletor Universal 70ml (não estéril).	UND	100,00	CRAL	0,0000	0,4938	49,38
22	Disco de lixa de uretano e papel com abrasivo de óxido de alumínio (tipo Sof-lex) com diâmetro de 19 mm. Caixa com no mínimo 50 discos com 04 granulações. Disco de acabamento e polimento. A caixa deve conter dados identificação, procedência, número de lote, validade e nº do registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega.	CX	10,00	TDV	0,0000	52,00	520,00
24	Espátula calçador bolinha, confeccionada em aço inox e ponta ativa banhada em nitreto de titânio.	UND	10,00	CASSIFLEX	0,0000	62,483	624,83
27	Filme radiográfico periapical adulto. Velocidade intermediária (velocidade E). Embalagem com 150 unidades. Possuir registro na ANVISA. Validade de no mínimo 12 meses da data de emissão da nota fiscal.	UND	10,00	SCIENTIFIC	0,0000	220,50	2.205,00
31	FORMOCRESOL, FRASCO COM 10ML.	UND	15,00	MAQUIRA	0,0000	6,26	93,90
33	Garrote infantil com fecho em PVC. Processo de alto-trava e regulagem de tensão. Confeccionado em tecido elástico.	UND	10,00	LABOR IMPORT	0,0000	14,40	144,00
35	Integrador químico para teste de autoclave, embalagem com no mínimo 250 unidades. Estar de acordo com a norma RDC 15 e ISSO 11.140-1/2005. Parâmetros: Classe 5 - 135°C por 1,5 minutos / 121°C por 21 minutos. Validade de no mínimo 3 anos a contar da data de emissão da nota fiscal. Possuir registro ANVISA ou BPF.	UND	2.500,00	CLEAN UP	0,0000	0,62	1.550,00
39	Máscara de Venturi com tubo corrugado, modelo adulto. Acompanha no mínimo 01 diluidor branco (31%-4lpm O2) de concentração de Fração Inspirada de Oxigênio (FIO2). Máscara flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais.	UND	10,00	MD	0,0000	26,00	260,00
41	Paramoclorofenol canforado de 20ml	UND	15,00	MAQUIRA	0,0000	7,40	111,00
43	SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	UND	10,00	CASSIFLEX	0,0000	37,21	372,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA

CNPJ: 10.485.444/0001-18
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 31/2021 - PE

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 19/05/2021

Folha: 2/3

Participante: 6233 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Seringa de insulina com agulha fixa 8,0x0,30mm (30G) livre de látex. Tamanho 1ml/100u.i. Fabricada em polímero plástico inerte, ou seja, não reage com a insulina; bisel trifacetado; atóxica; apirogênica, descartável, de uso único estéril - esterilizada por óxido de etileno, subdividida de uma em uma unidade insulínica, corpo transparente. Lubrificação com silicone. Apresentar amostra. Apresentar registro na ANVISA. Validade de no mínimo 12 meses da data de emissão da nota fiscal.	UND	7.000,00	SR	0,0000	0,69	4.830,00
45	Sonda para aspiração traqueal n.º08 pct C/ 20	UND	5.000,00	BIOSANI	0,0000	0,82	4.100,00
46	Sonda para aspiração traqueal Nº10 pacote c/ 10 unidades	UND	3.000,00	BIOSANI	0,0000	0,84	2.520,00
47	Sonda para aspiração traqueal Nº12 pacote c/ 10 unidades	UND	1.000,00	BIOSANI	0,0000	0,88	880,00
49	Sugador de saliva descartável 130 mm x 0,65 mm. Pacote com 40 unidades. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na ANVISA. Validade mínima de 02 (dois) anos a contar da data de entrega.	PCT	200,00	SSPLUS	0,0000	9,45	1.890,00
55	EDTA LÍQUIDO TRICOSSÓDICO, FRASCO C/ 20ML	UND	20,00	MAQUIRA	0,0000	6,60	132,00
56	Malha tubular ortopédica, 15cm x 15mt. Composição do tecido em 100% algodão. Possuir registro na ANVISA/MS. Validade de no mínimo 48 meses da data da nota fiscal.	UND	100,00	MSO	0,0000	14,19	1.419,00

Total do Participante -----> 25.479,76

Participante: 6313 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Agulha descartável 20 x 5,5. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades. Apresentar registro na ANVISA e certificado do INMETRO. Validade de 02 anos a partir da data de entrega.	CX	50,00	SR	0,0000	8,99	449,50
8	Almotolia 250 ml Escura (pipeta) Bico Reto	UND	50,00	J PROLAB	0,0000	2,80	140,00
9	Almotolia 250 ml Transparente (pipeta) Bico Reto	UND	50,00	J PROLAB	0,0000	2,99	149,50
32	Garrote adulto com fecho em PVC. Processo de alto-trava e regulagem de tensão. Confeccionado em tecido elástico.	UND	20,00	ACCUMED	0,0000	7,98	159,60

Total do Participante -----> 898,60

Participante: 7791 - FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Agulha descartável 13 x 4,5. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades. Apresentar registro na ANVISA e certificado do INMETRO. Validade de 02 anos a partir da data de entrega.	CX	50,00	LABOR IMPORT	0,0000	11,1876	559,38
4	Agulha descartável 25 x 6. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades. Apresentar registro na ANVISA e certificado do INMETRO. Validade de 02 anos a partir da data de entrega.	CX	50,00	LABOR IMPORT	0,0000	12,50	625,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 31/2021 - PE**

CNPJ: 10.485.444/0001-18
TRAVESSA OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 19/05/2021

Folha: 3/3

Participante: 7791 - FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Agulha descartável 25 x 7. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades. Apresentar registro na ANVISA e certificado do INMETRO. Validade de 02 anos a partir da data de entrega.	CX	20,00	LABOR IMPORT	0,0000	11,23	224,60
6	Agulha descartável 40 x 12. Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades. Apresentar registro na ANVISA e certificado do INMETRO. Validade de 02 anos a partir da data de entrega.	CX	50,00	LABOR IMPORT	0,0000	11,275	563,75
Total do Participante ----->							1.972,73
Total Geral ----->							28.351,09

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Nova Veneza, 14 de Junho de 2021

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Fátima Maria Pessetti Paseto - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente